DIÁRIO OFICIAL

DO PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vitória/ES

Vitória (ES), Segunda-Feira, 09 de Novembro de 2020.

3

www.cmv.es.gov.br/diario

      Edição : 1398 Ano VIII

LEI Nº 9706/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Vitória, Estado do Espírito Santo, faz saber que a Câmara

Municipal de Vitória aprova e eu promulgo na forma do Art. 83, § 7º da Lei Orgânica do Município de

Vitória, a seguinte Lei:

Dispõe sobre informações constantes dos Portais

da Transparência dos Poderes Executivo e

Legislativo do Município de Vitória, relativas à

lotação de servidoras sob o alcance de medidas

protetivas determinadas pelo Poder Judiciário.

Art. 1º. Serão suprimidas das informações obrigatórias constantes dos Portais da Transparência dos

Poderes Executivo e Legislativo do Município de Vitória aquelas relativas à lotação de servidoras que

estejam sob o alcance de medidas protetivas determinadas pelo Poder Judiciário.

Parágrafo único. A servidora que pretenda suprimir informação de sua lotação deverá apresentar

certidão de concessão da medida protetiva expedida pelo Poder Judiciário ao órgão responsável pela

gestão do Portal da Transparência, para que sejam adotadas as providências constantes nesta Lei.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Atílio Vivácqua, 06 de Novembro de 2020.

Cléber José Félix

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100340039003600320032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP - Brasil.